Протокол № 8

заседания членов Совета Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г.Москва                                                                                                25 марта  2010г.

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета Партнерства: Лилейкин В.В ген. директор ЗАО «Союз-Лес»,. Чапни А.И. заместитель ген.директора ООО «СК «Самори» – представитель Любимова И.Ю.,  Нечаев А.Ф. – ген. директор ООО «Севзапдорстрой»,  Хвоинский Л.А. – ген. директор НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Хромец А.В.-зам. главного инженера ОАО «ДСК «Автобан» - представитель Андреева А.В., Данилин А.В. – исп. директор ОАО «АСДОР» - представитель Макеева А.В., Рощин И.В. – ген. директор ОАО «Дорисс», Исаков В.А. – заместитель ген.директора ЗАО «Труд» - представитель Тен С.Ю, Малов А.С. – президент Объединения «АСПОР».

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о вступлении  в члены    саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» и выдачи свидетельства о допуске (генеральный директор НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

2. Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдаче дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также о прекращении действия свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Новорос Мост»:

№6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные

№10 Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов

№11 Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

№17 Работы по монтажу деревянных конструкций

№20 Работы по устройству каменных конструкций

№23 Работы по устройству кровель

3. Разное

3.1 Рассмотрение вопроса об участие представителей саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, который состоится 15.04.10г в г.Санкт-Петербург;

3.2 Рассмотрение вопроса о финансировании перевода современных нормативных документов Германии, как наиболее актуальных для проектирования, строительства автомобильных дорог и искусственных сооружений на них для Российской Федерации4

3.3 Рассмотрение вопроса об оказании благотворительной помощи для издания книги о первом Министре автомобильных дорог России Николаеве А.А. из резервного фонда Партнерства;
3.4 Рассмотрение вопроса о проведении проверок организаций-членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

3.5 Информация по Постановлению Правительства РФ от 3.02.10г. №48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»

Первый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – в соответствии с поданным заявлением предлагаю принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ФГУ ДЭП № 186, ЗАО «ПК «ЭКОДОР, ОАО «Коломенское ДРСУ», ЗАО «Компаньон», ФГУ ДЭП № 217, ООО «Строй-Универсал+», ГП ЧАО ДРСУ № 1, ООО «Эльбрус», ООО «Люберецкий Автодор», ОАО «Щелковское ДРСУ», ФГУП «ЗащитаИнфоТранс», ФГУП «Госкорпорация по ОрВД», ГП «ОДРСУ», ЗАО «МЕГАСПЕЦСТРОЙ», ЗАО «СДТ», ООО «СтройТрансМагистраль», ЗАО «Институт «ИМИДИС», ООО «ППП «АБСИДА», ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)», ООО «СлавДорСтрой», ЗАО «АВТОДОРСЕРВИС», ФГУ «Севводпуть», ГУП МО «Лабораторно-исследовательский центр», ЗАО «Транспорт и партнеры» по заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске, утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили: Принять ФГУ ДЭП № 186, ЗАО «ПК «ЭКОДОР, ОАО «Коломенское ДРСУ»,     ЗАО «Компаньон», ФГУ ДЭП № 217, ООО «Строй-Универсал+», ГП ЧАО ДРСУ № 1,      ООО «Эльбрус», ООО «Люберецкий Автодор», ОАО «Щелковское ДРСУ»,                      ФГУП «ЗащитаИнфоТранс», ФГУП «Госкорпорация по ОрВД», ГП «ОДРСУ»,                   ЗАО «МЕГАСПЕЦСТРОЙ», ЗАО «СДТ», ООО «СтройТрансМагистраль», ЗАО «Институт «ИМИДИС», ООО «ППП «АБСИДА», ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)», ООО «СлавДорСтрой», ЗАО «АВТОДОРСЕРВИС», ФГУ «Севводпуть»,     ГУП МО «Лабораторно-исследовательский центр», ЗАО «Транспорт и партнеры» в члены саморегулируемой организации и выдать  свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали:

За –  9, против –  нет, воздержался – нет.

Второй вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно заключению комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдачи дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предлагаю выдать дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ОАО «Дорожно- строительная компания «АВТОБАН», ОАО «Сибмост» Новосибирская область, ОАО «Дорисс», ОАО «Труд», ЗАО «Производственное предприятие «Устой», ОАО «СУ-25 Мосасфальтострой», ООО «Угличское ДСУ», ЗАО «ВАД», ГП Красноярского края «КрайДЭО», ГУП «Управление автомобильными дорогами Удмурской Республики», ООО «Деформационные швы и опорные части», ГП Омской области «Дорожное ремонтно-строительное управление № 6», ООО «БиллДэкс», ГУП Владимирской области «Дорожно-строительное управление № 3», ООО «Газпромдорстрой», ООО «Дорожное управление», ГУП «ЯРДОРМОСТ», ООО строительно-промышленная компания «ТЕМП-ДОРСТРОЙ», ЗАО «Компания Волгодорстрой», ООО «Инждорсервис», ООО Русско-германское совместное предприятие «АВТОБАН», ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй», ЗАО «Дорожник», ООО «ГОЧЕЛ», ОАО «Севкавдорстрой», ООО  «ДСУ № 1», ООО    «Мордовдорстрой», ООО «ЕвроТрансСтрой», ЗАО «Союз-Лес», ФГУП «Забайкальскавтодор», ОАО «Мостостроительный отряд № 34», ФГУП «Свердловскавтодор», ООО  «Пензадорстрой», ООО «АВТОДОР-ККБ ЗВЕНИГОРОД», ОАО «Орелдорстрой», ООО «Самарское Строительное Управление «Энергогидромеханизация», ЗАО «Волгоспецстрой», ООО «Элитстрой», ОАО «Чойское ДРСУ», ООО «ФЭЦИТ», ООО «Дорстройинвест-1», ООО «Центрдорстрой», ЗАО «Дорожно-строительное управление № 1», ООО «Саранскдорстрой», ООО «Фирма ЮДС», ООО «Брянскагропромдорстрой», ООО «Воддорстрой», ООО «НПВ», ГП Кемеровской области «Автодор», ЗАО «ИРМАСТ-ХОЛДИНГ», ЗАО «Центродорстрой - строительное управление № 862», ОАО «РСУ Тракторозаводского района», ЗАО «Дорстройсервис», ОАО «Оренбургдорстрой», ООО «Сибстрой технология», ООО «Икат – Плюс», ООО «Трансстроймонтаж», ООО «Новорос Мост»,  а также прекратить действие свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Новорос Мост» в отношении следующих видов работ:

№6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные

№10 Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов

№11 Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

№17 Работы по монтажу деревянных конструкций

№20 Работы по устройству каменных конструкций

№23 Работы по устройству кровель

.

Решили: Выдать дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО «Дорожно- строительная компания «АВТОБАН», ОАО «Сибмост», ОАО «Дорисс», ОАО «Труд», ЗАО «Производственное предприятие «Устой», ОАО «СУ-25 Мосасфальтострой», ООО «Угличское ДСУ», ЗАО «ВАД», ГП Красноярского края «КрайДЭО», ГУП «Управление автомобильными дорогами Удмурской Республики», ООО «Деформационные швы и опорные части», ГП Омской области «Дорожное ремонтно-строительное управление № 6», ООО «БиллДэкс», ГУП Владимирской области «Дорожно-строительное управление № 3», ООО «Газпромдорстрой», ООО «Дорожное управление», ГУП «ЯРДОРМОСТ», ООО строительно-промышленная компания «ТЕМП-ДОРСТРОЙ», ЗАО «Компания Волгодорстрой», ООО «Инждорсервис», ООО Русско-германское совместное предприятие «АВТОБАН», ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй», ЗАО «Дорожник», ООО «ГОЧЕЛ», ОАО «Севкавдорстрой», ООО  «ДСУ № 1», ООО    «Мордовдорстрой», ООО «ЕвроТрансСтрой», ЗАО «Союз-Лес», ФГУП «Забайкальскавтодор», ОАО «Мостостроительный отряд № 34», ФГУП «Свердловскавтодор», ООО  «Пензадорстрой», ООО «АВТОДОР-ККБ ЗВЕНИГОРОД», ОАО «Орелдорстрой», ООО «Самарское Строительное Управление «Энергогидромеханизация», ЗАО «Волгоспецстрой», ООО «Элитстрой», ОАО «Чойское ДРСУ», ООО «ФЭЦИТ», ООО «Дорстройинвест-1», ООО «Центрдорстрой», ЗАО «Дорожно-строительное управление № 1», ООО «Саранскдорстрой», ООО «Фирма ЮДС», ООО «Брянскагропромдорстрой», ООО «Воддорстрой», ООО «НПВ», ГП Кемеровской области «Автодор», ЗАО «ИРМАСТ-ХОЛДИНГ», ЗАО «Центродорстрой - строительное управление № 862», ОАО «РСУ Тракторозаводского района», ЗАО «Дорстройсервис», ОАО «Оренбургдорстрой», ООО «Сибстрой технология», ООО «Икат – Плюс», ООО «Трансстроймонтаж», ООО «Новорос Мост», а также  согласно п.п.1 п.15 ст. 55.8 ФЗ № 148-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 г., прекратить действие свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Новорос Мост» в отношении следующих видов работ:

№6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные

№10 Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов

№11 Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

№17 Работы по монтажу деревянных конструкций

№20 Работы по устройству каменных конструкций

№23 Работы по устройству кровель

Голосовали:

За –  9, против –  нет, воздержался – нет.

Третий вопрос – Разное
3.1 Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А – в соответствии со статьей 6 Регламента Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, Национальное объединение строителей извещает нас о том, что 15.04.10г в г.Санкт-Петербург пройдет съезд НОСТРОЙ с повесткой дня:

- о приоритетных направлениях деятельности и задачах Национального объединения строителей;

- о доизбрании членов Совета Национального объединения строителей;

- об избрании члена ревизионной комиссии Национального.
Для участия в Съезде необходимо избрать 3 представителей от нашей организации, 1 – с правом решающего голоса и 2-х с правом совещательного голоса.

Решили: направить на 2-й Съезд НОСТРОЙ с правом решающего голоса генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинского Л.А. и поручить ему определить двух представителей от Партнерства с правом совещательного голоса.
Голосовали:

За –  9, против –  нет, воздержался – нет.

3.2 Слушали генерального директора  СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А- в связи с отсутствием современной нормативной документации в строительстве, считаю целесообразно финансировать перевод как наиболее приближенных к нам, строительных норм и правил современных нормативных документов Германии, касающихся проектирования, строительства автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
Решили: финансировать перевод современных строительных норм и правил Германии, касающихся проектирования, строительства автомобильных дорог  и искусственных сооружений на них.
Голосовали:

За –  9, против –  нет, воздержался – нет.

3.3 Слушали генерального директора  СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А- в адрес нашей организации от Ассоциации «АСПОР» поступило письмо об оказании благотворительной помощи из резервного фонда Партнерства, для издания книги о первом Министре автомобильных дорог России Николаеве А.А.
 Решили: оказать благотворительную помощь в размере 500 тыс. рублей для издания книги о первом Министре автомобильных дорог Р
оссии Николаеве А.А.
Голосовали:

За –  9, против –  нет, воздержался – нет.

3.4.Слушали генерального директора  СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А- согласно утвержденного графика проверок с 1 апреля 2010 аппаратом СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» будут проводиться проверки организаций – членов Партнерства на предмет их соответствия Требования установленных в СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ». Для этого считаю необходимо выбрать 1 или 2 организации с целью проведения пробных проверок.
Решили: Одобрить принятое решение и определить для пробных проверок две организации ОАО «АСДОР и ЗАО «Союз-Лес».

Голосовали:

За –  9, против –  нет, воздержался – нет.

3.5Слушали генерального директора  СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А- в связи со вступлением в законную силу Постановления Правительства от 03.02.10г. №48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов», наше Партнерства начинает выдачу допуска на данные виды работ по уже утвержденным на Общем собрании членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» 27 января 2010 года требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
Решили:  Принять к сведению информацию о начале выдаче допусков к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

[image: image1.jpg]

Председатель Собрания                                                                           А.А. Кошкин
Секретарь Собрания                                                                                П.Л. Суханов
PAGE
2